ÁSECTTA  ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS  LTDA 1

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

EDITAL Nº 01/2023

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEMZA MG, através da Comissão de Fiscalização do Concurso

Público, nomeada pelo Decreto 671/2023, no uso de suas atribuições legais e a “ÁSECTTA – ASSESSORIA EM CONCURSOS

& PROCESSOS SELETIVOS LTDA”, responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos

interessados o presente Edital: Edital de Convocação - Comunicado.

Edital de Convocação para a Avaliação Psicológica

Prezados candidatos ficara distribuído os Candidatos aprovados no certame, nos seguintes horários para a realização

da Avaliação Psicológica.

 Os Candidatos deverão comparecer ao local somente nos horários informados conforme tabela abaixo.  Levar

Lápis, borracha e caneta. Os Candidatos poderão fazer a avaliação somente nos horários informados abaixo.

Escolaridade Horário – 30/11/2023

Nível Fundamental 09hs:00min até 11hs:00min / 22 pessoas

Auxiliar de Serviços Gerais Interno e Externo, Motorista, Servente de Creche, Servente Escolar

Nível Médio 13hs:00min até 15hs:00min / 33 pessoas

Oficial de Administração, Técnico em Enfermagem, Técnico em Radiologia, Técnico em Saúde Bucal, Técnico em

Biblioteconomia, Secretário Escolar, Monitor de Educação Infantil, Monitor de Transporte Escolar.

Nível Superior 15hs:00min até 17hs:00min / 54 pessoas

Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Clínico Geral, Psicólogo, Professor de Ciências, Professor

de Português, Professor de Matemática, Professor de Educação Física, Professor de Educação Básica – Anos Iniciais, Professor

de Educação Infantil, Supervisor Escolar,

 Art. 3º O candidato deverá comparecer ao local da avaliação com os documentos de identidade conforme

previsto no edital de abertura.

9.6.5. A avaliação será realizada a definir conforme previsão no edital de convocação.

9.6.7. Os candidatos deverão comparecer no local conforme previsão no edital de convocação com antecedência de 30

(trinta) minutos do horário fixado para o fechamento dos portões, munido de documento oficial original de identidade

com foto, caneta esferográfica azul ou preta, fabricada em material transparente e dois (2) lápis pretos nº 2B.

9.6.8. A Avaliação Psicológica ocorrerá dentro dos parâmetros estabelecidos das Resoluções do Conselho Federal de

Psicologia.

Cruzeiro da Fortaleza – MG 28 de novembro de 2023.